
PATVIRTINTA 

Kauno Maironio universitetinės gimnazijos 

direktoriaus 2023 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. V-92 

 

 

KAUNO MAIRONIO UNIVERSITETINĖS GIMNAZIJOS  

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Gimnazijos mokinių elgesio taisyklės parengtos vadovaujantis gimnazijos nuostatais, 

vidaus darbo tvarkos taisyklėmis, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012-08-28 

įsakymu Nr. V-1268 patvirtintomis Rekomendacijomis dėl poveikio priemonių taikymo 

netinkamai besielgiantiems mokiniams.  

 

II. MOKINIO PAREIGOS 

 

2. Mokinys: 

2.1. gerbia Lietuvos Respublikos įstatymus, laikosi gimnazijos taisyklių, demokratinių 

gyvenimo normų, tausoja gimnazijos ir visuomenės turtą, vykdo gimnazijos tarybos nutarimus, 

administracijos, teisėtus pedagogų, aptarnaujančio personalo reikalavimus; 

2.2. gerbia kitų teises, neįžeidinėja, nežemina kitų bendruomenės narių orumo ir yra 

gerbiamas;  

2.3. gerbia asmeninę, draugų ir gimnazijos nuosavybę bei skatina savo bendramokslius 

tai daryti, atlygina padarytą materialinę bei moralinę žalą (žr. ,,Žalos atlyginimas“); 

2.4. gimnazijoje neįrašinėja kitų gimnazijos bendruomenės narių ir svečių pokalbių, 

nefotografuoja, nefilmuoja bendruomenės narių ir svečių be jų sutikimo, virtualioje erdvėje 

neskleidžia kitų asmenų privatumą pažeidžiančios informacijos, fotografuotos, filmuotos 

medžiagos, negavus jų raštiško sutikimo;  

2.5. pamokų, pertraukų ir išvykų metu elgiasi kultūringai ir atsakingai, laikosi saugaus 

elgesio taisyklių; 

2.6. sveikinasi su visais gimnazijos darbuotojais, draugais, gimnazijoje besilankančiais 

svečiais; 

2.7. puoselėja savo gimtąją kalbą, kultūrą, papročius bei tradicijas; 



 2 

2.8. atstovauja klasę ir gimnaziją įvairiuose gimnazijos, miesto, šalies bei 

tarptautiniuose renginiuose; 

2.9. talkina tvarkant gimnazijos aplinką, organizuojant gimnazijos renginius; 

2.10. kasdien dėvi tvarkingą nustatyto pavyzdžio mokinio(-ės) uniformą (išskyrus 

paskutinį mėnesio penktadienį, kai gali dėvėti kitą tvarkingą aprangą); 

2.11. viršutinius rūbus palieka daiktų spintelėse, nesineša jų į klases; 

2.12. atsako už asmeninės daiktų spintelės raktą, praradus – atlygina jo gamybos 

išlaidas ar nuperka naują spynelę; 

2.13. atsako už asmeninius daiktus (telefonus, skėčius, pinigines, raktus ir kt.), sportinę 

aprangą ar kitą turtą, paliktą spintelėse, sporto salės persirengimo kambariuose ir kitose 

patalpose; 

2.14. pagal savo gebėjimus stropiai ir sąžiningai mokosi, aktyviai dalyvauja pamokose, 

atlieka užduotis klasėje, sistemingai atlieka skiriamas namuose užduotis; 

2.15. kasdien prisijungia prie elektroninio dienyno su savo asmeniniu kodu ir 

slaptažodžiu, skaito aktualią informaciją, domisi savo pažanga, seka mokymosi rezultatus, 

užduotis, skirtas atlikti namuose, bei informaciją elektroniniame dienyne TAMO ir MS Teams; 

2.16. lanko visas pamokas, pasirinktus neformaliojo švietimo užsiėmimus ir 

nepraleidžia jų be pateisinamos priežasties, nevėluoja į pamokas  ̧ į gimnaziją ateina ne vėliau 

kaip 5 min. prieš pirmą savo pamoką, užsiėmimą, renginį;  

2.17. neatvykęs į pamokas ar kitus užsiėmimus, tą pačią dieną apie priežastis 

informuoja klasės auklėtoją; 

2.18. neišeina iš pamokų, negavęs klasės auklėtojo ar budinčio administracijos atstovo 

leidimo; 

2.19. nedalyvavęs pamokose, atsiskaito už kontrolinius ir kitus mokytojo skirtus darbus 

gimnazijos nustatyta tvarka, atsiskaitymo laiką derina su dalyko mokytoju; 

2.20. tinkamai pasiruošia pamokoms: atlieka skiriamas namuose užduotis, turi visas 

reikiamas priemones (knygas, sąsiuvinius, rašymo priemones, sportinę aprangą ir kt.); 

2.21. nuskambėjus skambučiui (garsiniam signalui) mokiniai turi būti darbo vietoje ir 

pasiruošę pamokai. Pamokos pabaigą skelbia skambutis (garsinis signalas);  

2.22. pamokų metu laikosi mokytojo nustatytos darbo tvarkos, stropiai atlieka mokytojo 

paskirtas užduotis, aktyviai dalyvauja pamokose, neužsiima pašaline veikla, nesinaudoja 

mobiliaisiais įrenginiais (fotoaparatais, telefonais, laikrodžiais ir kt.) ir kitais pašaliniais daiktais, 

išskyrus atvejus, kai gautas mokytojo leidimas įrenginį naudoti ugdymo tikslais, netrukdo dirbti 

kitiems mokiniams, netrikdo pamokos rimties; 



 3 

2.23. nevartoja, neplatina ir nesineša į gimnaziją alkoholio, tabako gaminių, rūkymo ir 

garinimo priemonių, narkotinių, toksinių, psichotropinių medžiagų; 

2.24. kasmet profilaktiškai pasitikrina sveikatą ir turi galiojančią sveikatos pažymą; 

2.25. atlieka socialinę – pilietinę veiklą gimnazijoje (20 val. per metus I–II kl., 70 val. 

per dvejus metus III–IV kl.). 

 

III. MOKINIO TEISĖS 

 

3. Mokinys turi teisę: 

3.1. į minties, sąžinės, religijos, žodžio laisvę; 

3.2. į poilsį, atitinkantį jo amžių bei sveikatą; 

3.3. mokytis pagal savo sugebėjimus ir poreikius bei įgyti pagrindinio ir vidurinio 

ugdymo bendrosiose programose numatytas bendrąsias kompetencijas, žinias, gebėjimus ir 

įgūdžius atitinkantį išsilavinimą; 

3.4. burtis į vaikų ir jaunimo organizacijas, kurių veikla sąlygoja dorovinę, pilietinę, 

kultūrinę, fizinę bei socialinę brandą, lavintis saviugdos ir saviraiškos būreliuose, dalyvauti 

visuomenės gyvenime, taikiuose susirinkimuose, kurių veikla neprieštarauja Lietuvos 

Respublikos įstatymams; 

3.5. dalyvauti svarstant ugdymo proceso organizavimo klausimus;  

3.6. dalyvauti gimnazijos savivaldoje nuostatais nustatyta tvarka; 

3.7. gauti informaciją apie save, dalyvauti, kai svarstomas jo elgesys; 

3.8. gauti socialinę, psichologinę ir specialiąją pedagoginę pagalbą (esant specialistui); 

3.9. gauti mokytojo pagalbą pamokų ir konsultacijų metu; 

3.10. per vieną dieną nerašyti daugiau kaip vieno kontrolinio darbo, apie kurį turi būti 

pranešta prieš savaitę (kontrolinis darbas – savarankiškas, kūrybinis, laboratorinis ar kitoks raštu, 

elektroniniu būdu atliekamas ir įvertinamas darbas, skirtas mokinio pasiekimams ir pažangai 

patikrinti baigus dalyko programos dalį);  

3.11. į nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą, žinoti, pagal kokius kriterijus 

vertinami jų pasiekimai gimnazijoje; 

3.12. savarankiškai pasirinkti dorinio ugdymo – tikybos arba etikos – programą; 

3.13. ugdytis sveikoje ir saugioje aplinkoje, higienos reikalavimus atitinkančioje darbo 

vietoje; 

3.14. mokytis savarankiško mokymo proceso organizavimo būdu pagrindinio ir 

vidurinio ugdymo programų atskirus ar visus dalykus, jų modulius, jei neturi galimybės mokytis 

grupine mokymosi forma (kasdieniu būdu). 



 4 

IV. MOKINIŲ DRAUSMINIMO PRIEMONĖS 

 

4. Jei mokinys pažeidžia pareigą punktualiai ir reguliariai lankyti gimnaziją, be 

pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir (ar) kitų privalomų ugdymo proceso užsiėmimų, 

per kalendorinį mėnesį mokinys praleidžia daugiau mokymosi dienų nei numatoma Lankomumo 

užtikrinimo tvarkos aprašo 5.1 ir 5.2 papunkčiuose arba nėra informacijos ir pagrindžiančių 

dokumentų dėl kitų Lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašo 5 punkte nurodytų priežasčių 

nelankyti pamokų: 

4.1. klasės auklėtojas įspėja mokinį ir mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus) bei juos 

informuoja apie Lankomumo užtikrinimo tvarkos aprašo 17–20 punktuose nustatytus gimnazijos 

veiksmus, jei mokinys einamųjų mokslo metų eigoje pakartotinai pažeis šią mokinio pareigą; 

4.2. pakartotinai pažeidus mokinio pareigą – punktualiai ir reguliariai lankyti gimnaziją, 

be pateisinamos priežasties nepraleisti pamokų ir (ar) kitų privalomų ugdymo proceso 

užsiėmimų, įvertinus pažeidimų aplinkybes ir apimtis, mokinio gimnazijos nelankymo klausimas 

teikiamas nagrinėti gimnazijos Vaiko gerovės komisijoje; 

4.3. po jo gimnazijos nelankymo klausimų nagrinėjimo gimnazijos Vaiko gerovės 

komisijoje ir teikiant jos rekomenduotą švietimo pagalbą einamųjų mokslo metų eigoje 

nevykdant pareigos – punktualiai ir reguliariai lankyti gimnaziją, be pateisinamos priežasties 

nepraleisti pamokų ir kitų privalomų ugdymo proceso užsiėmimų – gimnazijos vadovas Vaiko 

gerovės komisijos siūlymu kreipiasi raštu į Kauno miesto savivaldybės tarpinstitucinio 

bendradarbiavimo koordinatorių dėl koordinuotai teikiamų švietimo pagalbos, socialinių ir 

sveikatos priežiūros paslaugų mokiniui ir jo tėvams (globėjams, rūpintojams) skyrimo. 

5. Gimnazija, turėdama pagrįstos informacijos apie galimus vaiko teisių pažeidimus, 

vaiko teisių ir geriausių interesų neužtikrinimą bei tai pagrindžiančius faktus ir priemones, kurių 

buvo imtasi situacijai išsiaiškinti ir spręsti, kreipiasi raštu į Valstybės vaiko teisių apsaugos ir 

įvaikinimo tarnybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Kauno miesto vaiko teisių 

apsaugos skyrių dėl galimo vaiko teisių pažeidimo ir galimų pagalbos ir (ar) poveikio (pvz., 

administracinės atsakomybės taikymo) priemonių taikymo. 

6. Mokiniams, nesilaikantiems uniformos dėvėjimo tvarkos, taikomos drausminės 

nuobaudos: 

6.1. pirmą kartą pastebėjus reiškiama pastaba, auklėtojo individualus pokalbis, 

įspėjimas, informuojami tėvai (globėjai, rūpintojai); 

6.2. antrą kartą pasikartojus pažeidimui rašomas mokinio pasiaiškinimas gimnazijos 

administracijai raštu informuojant tėvus (globėjus, rūpintojus); 



 5 

6.3. už ilgesnį uniformos dėvėjimo taisyklių nesilaikymą mokinys svarstomas VGK, 

pasikviečiant tėvus (globėjus, rūpintojus), rašomas griežtas įspėjimas; 

6.4 tendencingai ir piktybiškai pažeidžiant uniformos dėvėjimo taisykles, su mokiniu 

gali būti nepratęsiama mokymosi gimnazijoje sutartis. 

7. Už šiurkštų mokinio ir saugos taisyklių pažeidimą, chuliganišką elgesį pamokos ar 

renginio metu mokinys gali būti pašalintas iš pamokos, renginio, jei užtikrinta jo priežiūra. Dėl 

tolesnių poveikio priemonių tokiam mokiniui taikymo mokytojas gali kreiptis į socialinį 

pedagogą, klasės auklėtoją. 

8. Iš mokinio, kuris be leidimo naudoja mobiliuosius įrenginius (fotoaparatus, telefonus, 

laikrodžius ir kt.), mokytojas turi teisę paimti naudojamą įrenginį. Įrenginys perduodamas į 

raštinę ir grąžinamas tėvams (globėjams, rūpintojams). 

9. Už naudojimąsi mobiliaisiais telefonais pamokos metu, nusirašinėjimą, šiukšlinimą, 

keiksmažodžių vartojimą – mokytojo arba klasės auklėtojo pastaba elektroniniame dienyne. 

Gavus pakartotinę pastabą – raštiškas direktoriaus papeikimas. 

10. Už azartinius arba žaidimus, kurie gali sukelti grėsmę žmogaus sveikatai, padaryti 

finansinę žalą arba pažeminti orumą – griežtas direktoriaus papeikimas. Gavęs griežtą papeikimą 

mokinys kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) kviečiamas į Vaiko gerovės komisijos posėdį. 

11. Už rūkymą gimnazijos teritorijoje ir jos prieigose, rūkalų turėjimą – griežtas 

direktoriaus papeikimas. Gavęs griežtą papeikimą mokinys kartu su tėvais (globėjais, 

rūpintojais)  kviečiamas į Vaiko gerovės komisijos posėdį. Pasikartojus nusižengimui, 

informuojamas Kauno miesto Nemuno policijos komisariato bendruomenės pareigūnas. 

12. Už alkoholinių gėrimų, kvaišalų vartojimą gimnazijoje, jų turėjimą, atvykimą į 

gimnaziją nuo jų apsvaigus – griežtas direktoriaus papeikimas. Gavęs griežtą papeikimą mokinys 

kartu su tėvais (globėjais, rūpintojais) kviečiamas į Vaiko gerovės komisijos posėdį, 

informuojamas bendruomenės pareigūnas. 

13. Pastabos, papeikimai kaupiami mokinio asmens byloje. Mokiniai bei jų tėvai 

(globėjai, rūpintojai) apie juos informuojami elektroniniame dienyne bei žodžiu ar telefonu.  

 

V. ŽALOS ATLYGINIMAS 

 

14. Mokinys: 

14.1. sutvarko, remontuoja arba pakeičia sugadintą inventorių nauju; 

14.2. sumoka už padarytą žalą tuo metu galiojančiais įkainiais; 

14.3. atsiskaito už pamestus ir sugadintus vadovėlius bei grožinę literatūrą nupirkdamas 

naują vadovėlį ar kitą nurodytą knygą; 

14.4. tinkamai atsiprašo už padarytą moralinę skriaudą. 



 6 

VI. MOKINIŲ SKATINIMAS 

 

15. Mokiniai gali būti skatinami už: 

15.1. labai gerą mokymąsi bei elgesį; 

15.2. labai gerą lankomumą, nepraleidus nė vienos pamokos arba praleidus tik 

direktoriaus įsakymu (dalyvaujant olimpiadose, konkursuose, varžybose, konferencijose, 

festivaliuose ir kituose ne gimnazijos organizuotuose renginiuose); 

15.3. tvarkingą uniformos dėvėjimą kasdien; 

15.4. atstovavimą gimnazijai olimpiadose, konkursuose, varžybose, konferencijose, 

festivaliuose ir kituose renginiuose; 

15.5. aktyvų darbą gimnazijos savivaldos organizacijose; 

15.6. aktyvų dalyvavimą popamokinėje veikloje; 

15.7. pagalbą klasės auklėtojui, mokytojams; 

15.8. kitą veiklą, kuri formuoja teigiamą gimnazijos įvaizdį. 

16. Mokinių skatinimo priemonės: 

16.1. pagyrimai elektroniniame dienyne; 

16.2. nuotraukos stende gimnazijoje ar interneto svetainėje; 

16.3. direktoriaus įsakymai; 

16.4. gimnazijos padėkos raštai mokiniui ir tėvams (globėjams, rūpintojams); 

16.5. atminimo dovanėlės; 

16.6. talentingų mokinių ir jų tėvų (globėjų, rūpintojų) pagerbimas iškilmingo renginio 

metu; 

16.7. ekskursijos (jei yra galimybė jas finansuoti iš paramos lėšų). 

 

VII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Mokiniai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai) arba bent vienas iš jų su Kauno Maironio 

universitetinės gimnazijos Mokinio elgesio taisyklėmis supažindinami pasirašytinai. 

18. Drausminių nuobaudų ir skatinimo priemonių skyrimas yra viešas: su juo 

supažindinami pažeidėjai, jų tėvai (globėjai, rūpintojai) ir gimnazijos bendruomenė. 

19. Visus skundus dėl drausminimo priemonių mokiniui taikymo nuodugniai ir 

operatyviai išnagrinėja teisės aktų ir gimnazijos veiklą reglamentuojančių dokumentų nustatyta 

tvarka Gimnazijos Vaiko gerovės komisija. 

20. Mokinių interesus, jų poreikius tiria ir gina gimnazijos Mokinių taryba. 

_________________________________________ 


